

سخنرانی منشی فدراسیون هاند نهضت آینده افغانستان

در کنفرانس سراسری ن. آ. ا.

۲۳- جون ۲۰۰۷ م.

شهر بُن - آلمان

رفقا، هم‌زمان و دوستان گرامی،

نهضت آینده افغانستان به همتِ بهترین فرزندان مبارز سرزمین در جهل کشانیده شده ما (افغانستان)، با درک همه جانبه جو سیاسی - نظامی حاکم بر جهان و جامعه ما و بحرانهای ناشی از آن، که البته دارنده ابعاد گونه گونی بوده و میباشد، با ارایه تحلیل‌های عینی از وضعیت اجتماعی - اقتصادی و سیاسی کشور، منطقه و جهان، بازتاب زمینه های گسسته‌های فرهنگی - سیاسی نیروهای پیشرو و ترقیخواه و پیامدهای مبتنی بر غیرفعال بودن و سکوت آنان، که منجر به پراکنده گی، بروز افسرده گیهای ذهنی و تسلط روحیه بیباوری به راه پیموده شده در عرصه های اندیشه یی - سیاسی را سبب شده بود، ایجاد گردید.

نهضت آینده افغانستان، به مثابه نهادی سر بلند کرد که با ظرفیتهای مشهود و پویا - در راستای «ضروری پنداشتن از سرگیری مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک»، بر ضد بیدادگاههای مسلط ارتجاع و سرمایه داری جهانخوار به نبردگاه پیکار اندیشه یی شتافت و با باور و اتکای قاطع، جهانبینی پیشرو عصر را به حیث رهنمون باز، علمی و نقاد در راه شکل و بسیج مبارزان وفادار به امر «از سرگیری مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک»، فرا راه خود قرار داده و بر اساس آن گامهای علمی و عملی برداشت.

مبارزان متعهد در نهضت آینده افغانستان، نمونه های شایسته یی از وفاداری به آرمانهای آغازین جنبش چپ دموکراتیک کشور ما بوده، اساس تجمع و تعهدشان را اصل زرین رهایی انسان زحمتکش از چنبرهء مظالم طبقاتی و مبارزه در راه دگرگونیهای بنیادی اجتماعی - اقتصادی به نفع فرودستان تشکیل میدهد.

صفوف مبارزان در نهضت ما، از همان آغاز تا کنون، با داشتن خصایص بالا به طور قانونمند و هدفمند تحکیم، توسعه و پخته گی حاصل کرده، مطابق اصول تشکیلاتی در محلهای اقامت رفقا حوزه ها و در کشورها فدراسیونهای نهضت ایجاد گردیده است.

فدراسیون هالند نهضت آینده، که یکی از نخستین فدراسیونهای نهضت بوده و شماری از رفقای ما افتخار اساسگذاری نهضت را در آن دارا میباشند، منحیث یک هستهء واقعاً نمونه {در عرصه های مختلف مبارزه} تبارز نموده و توانسته در طی مدت زمان سپری شدهء پس از اساسگذاری نهضت آیندهء افغانستان به تکیه گاه انانی مبدل گردد که عطش به پیکار و دلبسته گی به ایجاد زمینه ها- جهت ساختن یک دنیای بهتر انسانی را در سر میپرورانند و با شکیبایی و پیگیری در این گرهگاه {اندیشه یی- سازمانی} آگاهانه میرزمند.

رفقای ما در فدراسیون هالند، مطابق تصامیم و فیصله های شورای مرکزی نهضت آینده و فیصله های نشستهای داخل فدراسیون، جهت رشد و انکشاف قانونمند و لازمی نهضت آیندهء افغانستان با درک عمیق عوامل و انگیزه های تأثیرگذار در روند کندیسازی مبارزه- برای ایجاد سازمان وسیع سیاسی زحمتکشان افغانستان تلاش میورزند و میکوشند تا هرچه مؤثرتر در برآورده ساختن تعهدها و انجام رسالتها و مسؤولیتهای تاریخی شان عمل نمایند.

رفقای ما، در ساختاری دورهء آمده اند، که یکی از عرصه های اساسی کارش را شکستن تابوها و ساختارهای سنتی غیرعلمی حاکم در جنبش چپ گذشته تشکیل میدهد؛ فراهم آوری زمینه ها و پاگیری روشهای انتقاد و انتقاد از خود به شکل واقعی آن یکی از این ویژه گیها بوده، به پهنه یابی تفکر سالم، تغییرپذیری پیشروانه، تعدد نظرها در بحثهای با دستاورد و سازمانساز و بالاخر مهارکردن منطق خودکامه گی و خودمحوربینی آن و خودکم بینی این به ارث رسیده از دیروز انجامیده است.

رفقای شما در فدراسیون هالند، با پیگیری اصل بالا را پیروی نموده، با سربلندی - در تکاپوی زمینه های عملی و سازنده بوده و به منظور تحقق این امر سترگ در همبسته گی با شما همزمان، به تصویب طرحهای مرامنامه و اساسنامه جدید نهضت آینده افغانستان میپردازند. با افتخار میخواهم اظهار نمایم، که نقش رفقای متفکر فدراسیون و نظرهای مسؤولانه هریک از اعضای سازمان هالند در هر بند و ماده این اسناد تاریخی جنبش چپ انقلابی سرزمین ما کاملاً مشهود و ماندگار است.

اعضای سازمان هالند نهضت آینده، با قاطعیت انقلابی «تبارز مستقلانه» یک جنبش دموکراتیک دگرگون ساز» را در وضعیت کنونی سیاسی افغانستان لازمی پنداشته، طرحهای مرامنامه نهضت آینده افغانستان را به منزله راهگشایی در این زمینه تلقی میکنند.

رفقا،

همان گونه که همه میدانیم، نهضت ما در شرایطی به مبارزه خطیر میپردازد، که جهان و حیات ملیونها باشند. آن را عطش پایان ناپذیر سودجویان و غاصبان ثروتها بیشتر از پیش میبلعد و آشفته گیهای زمان ما که همه محصول غلبه ابتدال در اشکال گونه گونش بر آرمانهای شریفانه بشریت مترقی بوده، بر پیچیده گیهای راه پُرافتخار مبارزه ما هرچه بیشتر افزوده و از هر مبارز متعهد میطلبد تا پخته گیهای لازم سیاسی - اجتماعی را کسب نموده، خود را برای نبرد پُردامنه یی که حیات چند نسل از انقلابیون را دربر خواهد گرفت، آماده نمایند.

با برداشت دقیق از مجموعه بحرانهای کنونی و تحلیل آن است، که نهضت آینده افغانستان، با اهداف والای تاکتیکی - دورنمایی مبارزاتی، به تصویب ضروری ترین اسناد - در قدم نخست جهت شکل و بسیج مبارزان مربوط به نسل کنونی جنبش چپ دموکراتیک پرداخته و از سویی آن را به حیث راهگشایی برای نسلهای مبارز بعدی پیشنهاد نموده، به جا میگذارد و در روشنایی آن مواضع و خطوط دقیق

برخوردهای سیاسی- اجتماعی مبارزان را در وجود یک سازمان پویای چپ
دموکراتیک- رسالتمندانه مطرح نموده، برای زدودن بحرانهای دامنگیر میرزمد.

اعضا و فعالان نهضت آینده در هالند، به پیشگاه شما رفقا و دوستان دوراندیش و
انقلابی متعهد میگردند، که در راه تصویب و عملی کردن اهداف شریفانهء مطروحه در
مرامنامهء نهضت آیندهء افغانستان- مطابق احکام و موازین اساسنامهء جدید نهضت،
به طور پیگیر و مستمر خواهند رزمیدند و با تمام نیرو در جهت به مصاف کشیدن
پدیده ها و عوامل عقبگرا و ارتجاعی در سرزمین افغانستان و رهایی انسان از ستم
طبقاتی تلاش خواهند کرد.

ما به نماینده گی از همهء اعضای سازمان ما، از اشتراک دوستان گرامیی که با قبول
دوری راه، در کار کنفرانس باشکوه امروزی نهضت آیندهء افغانستان سهم گرفته و به
شأن آن افزوده اند سپاسگزاری نموده، ادامهء همچو همکاریها و زمینه ها را امکان
خوبی، برای تبادل نظر سازنده در جهت ایجاد پیش زمینه های ارتقایی تا استحکام
پایه های تاریخی یک سازمان بزرگ متعلق به زحمتکشان افغانستان، میپنداریم.

فشرده باد صفوف مبارزان جنبش چپ دموکراتیک!

از توجه تان تشکر،

طارق پیکار،

منشی فدراسیون هالند ن.آ.ا.